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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Już wkrótce Europejska Noc Naukowców

Moc atrakcji przygotowują olsztyńscy naukowcy podczas Europejskiej Nocy Naukowców -
Fusion Night. Odbędzie się ona 30 września br. Aby zachęcić najmłodszych do udziału
w wydarzeniach, przygotowano serię filmików animowanych promujących wybrane
spotkania.
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"Ta noc będzie bardzo długa, bo zacznie się o g. 10 rano i potrwa do późnych godzin nocnych.
Atrakcji jest bardzo, bardzo dużo" - zapowiedziała w rozmowie z PAP Iwona Kieda z Instytutu
Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności PAN (IRZiBŻ). Powiedziała, że na razie w programie
przewidziano aż 130 wydarzeń.

 

"Nastawiamy się na organizację wydarzeń typu hands-on, które zaangażują widzów w sposób
praktyczny - odwiedzający będą mogli czegoś dotknąć, coś zbudować, a potem wziąć do domu" -
powiedziała Kieda. Np. w mydlanym laboratorium każdy będzie mógł wyprodukować mydło i wziąć je
do domu. Poza tym odbędą się warsztaty - m.in. ceramiczne.

 

Będzie można też wykonać szybki test na celiakię i przekonać się, czy jest się podatnym na uczulenie
na gluten. A w laboratorium fizjoterapeutycznym, które otworzy się na tę noc, będzie można
sprawdzić, która noga jest krótsza (bo to wcale nie jest w społeczeństwie tak rzadko spotykane) albo
sprawdzić siłę swoich mięśni. Poza tym będzie można podziwiać eksperymenty, pokazy naukowe.
W planach jest też naukowy stand-up. Do udziału w wydarzeniach zaproszono naukowców z całej
Polski.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/25905.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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